令和6年度(男子第25回・女子第58回) 長崎県高等学校ソフトボール春季選手権大会 実 施 要 項(訂正版)

- 1. 主 催 長崎県ソフトボール協会・長崎県高等学校体育連盟 長崎県教育委員会
- 2. 主 管 南島原市ソフトボール協会 長崎県高等学校体育連盟ソフトボール競技専門部
- 3. 後 援 長崎県、(公財) 長崎県スポーツ協会 南島原市、南島原市教育委員会、南島原市スポーツ協会
- 4. 日 時 令和 6 年 4 月 27 日 (土)・28 日 (日)・予備日 29 日 (月) 開 始 時 間 1 日目、27 日 (土) 10:00・2 日目、28 日 (日) 9:00
- 5. 会場 男子 有家総合運動公園グラウンド(南島原市有家町小川 957 番地) 女子 布津グラウンド(南島原市布津町丙 4620 番地 85)

6. 参加資格

- (1) 参加者は、長崎県高等学校体育連盟に加盟している生徒で、当該競技実施要項により参加資格を 得たものに限る。
- (2) 年齢は、平成 18 年 4 月 2 日以降に生まれた者とする。 但し、同一学年での出場は 1 回限りとする。
- (3) チーム編成において、全日制課程・定時制課程・通信制課程の生徒による混成は認めない。
- (4) 統廃合の対象となる学校については、当該校を含む合同チームによる混成は認める。
- (5) 転校後6ヶ月未満の者は参加を認めない。(外国人留学生もこれに準ずる)但し、一家転住等の やむを得ない場合は、長崎県高等学校体育連盟会長の認可があればこの限りでない。
- (6) 参加者は、あらかじめ健康診断を受け、在学する校長の承認を必要とする。
- (7) 監督・選手は、日本ソフトボール協会に登録したものとする。但し、監督、引率責任者のいずれかは、必ず指導者資格を有すること。
- (8) その他は、大会申し合わせ事項による。
- 7. 参加申込み 参加料 7,000 円を下記銀行に振り込み別紙の参加申込書に必要事項を記入し、 4月16日(火)までに振込用紙のコピーと共に下記あてに申し込むこと。

《宛先》〒859-2212 南島原市西有家町須川 1619 事務局次長 山奥 博文 宛 TEL 090-7159-0922 FAX 0957-82-4511

《参加料振込先》十八親和銀行西有家支店 普通 1017585 名義/南島原市ソフトボール協会

- 8. 競技方法 (1)シード校は、令和5年度選抜大会の男子上位2チーム、女子上位4チームとする。
 - (2) 女子はトーナメント戦、男子はダブルイリミネーション方式とする。
 - (3) 女子の1回戦、2回戦は80分を過ぎて新しいイニングに入らない。 なお、同点の場合はタイブレークで勝敗を決する。

- 9. 参加制限 チーム編成は、参加申込期日までに県協会へ登録した者で編成すること。 なお、本大会参加申込以後のメンバー変更は認めない。 引率責任者1名(当該校の職員)・監督1名(校長が認める指導者とし、それが外部指導 者の場合は障害・賠償責任保険に必ず加入することを条件とする)。選手25名・ マネージャー1名(当該校生)とする。外国人留学生登録は2名以内とする。
- 10. 競 技 規 則 2024 年日本ソフトボール協会オフィシャルルール及び、グラウンドルールによる。 金属製スパイクの使用は認めるが、全国高体連専門部の決定事項に従うこと。
- 11. 表 彰 優勝・準優勝・3位までを表彰する。
- 12. 組 合 抽 選 4月 18日(木)10:30 から高体連専門委員と南島原市ソフトボール協会によって行う。
- 13. そ の 他 (1) 1位、2位のチームには九州大会への出場権を与える。
 - (2) 監督は、チーム選手と同一のユニホーム・帽子を着用しユニホームナンバー 30をつけること。
 - (3) ベンチに入る人員は、参加人員以内とする。
 - (4) 試合球は、上部大会開催使用球(男子: ナガセケンコー 女子: 内外ゴム)を使用し、 チームは新球2個を提出すること。
 - (5) フィールディングは監督・選手25名で行い、当日最初の試合のみ行う。
 - (6) 参加申し込み後の選手、監督の変更は大会1日目の第1試合開始時刻までに所定の変更届を大会本部に提出すること。
 - (7) 天候が危ぶまれる時は、試合予定時刻に集合することとする。 試合は、競技委員長指示のもと調整を行う。
 - (8) 会場や観客席を汚さず、ごみ等は各校責任をもって持ち帰ること。
 - (9) 1日目サスペンデットゲームを採用する。
 - 注 意 事 項 参加チームは大会前日までに郡市協会を通じ県協会へ令和6年度のチーム登録を 完了させておくこと。※登録がない場合は参加出来ない
- 14.個 人情報 参加申込書に記載される個人情報の使用については下記項目とする。
 - (1) 大会競技プログラムへの記載。
 - (2) 参加資格の確認 (年齢・転校等)
 - (3) 競技成績の公表 (学年・氏名・性別・成績)
- 15.参加申込書は一部下記宛送付すること。(メール可)
 - ※参加申込書の控えを下記へ送付しなかった場合は、当日の参加を認めない。(参加料は返金しない)

〒859-3614 東彼杵郡川棚町中組郷 1572-2 <u>tmm@fine.ocn.ne.jp</u> 長崎県ソフトボール協会事務局 松井 敏明 様方

Tel 0956-82-5335 FAX 0956-82-5533

※参加資格の確認を行う。(監督の指導者資格及び選手登録の確認) 締切日までに送付なき場合は参加できない。なお、この場合参加負担金は返金しない。 (追加登録の場合は大会1日目の第1試合開始時刻までに本部まで提出すること。)